
  

Resolucion Página 1 de 1 

1511 

o
 

SS UTERISTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.A.13. + ¿ / 

LA SNE 
: 

Dra. Mónica Martínez Durán 
INTENDENTA DE COMPANIAS DE AMBATO SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Séptimo Encargado del Cantón AMBATO el 07 de Diciembre de 2012, que contienen la 
constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO TRANSULLCARS S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañtas, mediante Memorando Nro. SC.UJ.A.2013.131 de 12 de 

Marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q-2013- 

050, de 25 de febrero de 2013; 

RESUELVE: 

- ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

PESADO TRANSULLCARS S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 

en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten 

razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 

Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro 

Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario 

01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Ambato, a 1 3 EIA ¿cid 

Ménca Mart mez by ÁS 
Dra. Mónica Martínéz Durán 

INTENDENTA DE COMPANIAS DE AMBATO SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7488132 
Nro. Trámite 5.2013.99 
EMR/ 

tp://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/doc_resolucion_sinfirma?OpenFormé-Seg= 13/03/2013 

 



  

RAZON: Siento la de que se tomó nota al margen de la escritura matriz de 
Constitución Simultánea de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO 
“TRANSULLCARS S.A.”, celebrada en la Notaría Séptima a mi cargo, el siete 
de diciembre del año dos mil doce, la Resolución que antecgde».Dp Fe.- 
Ambato, a catorce de marzo “ ño dos. mi trece.- La Notalia e     

  

  

  

Dra. Maria F. Villacréses 
NOTARIA SÍFTIMA (E) 

MONTALVO 05-11 Y SUCRE 
TELF: 2321641 -AMBATO 

            

 



  

   
   

TRÁMITE NÚMERO: 1711 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: AMBATO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE AMBATO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 
ta 

1. ACTADE| 

     

p 
, 

NSCRIP 
a y 1511 

DEL/LA:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

sti] 20/03/2013 

82 

] LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

    

  

  

  

  

      
  

    

  

      
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: — ' 

Identificación | Nombres Cantón de Calidad en que Estado 

Domicilio comparece Civil 

1802132983 | MASAQUIZA LALALEO WILSON Ambato ACCIONISTA Casado 
JAVIER 

1801799774 | CUNALATA CUNALATA SEGUNDO | Ambato ACCIONISTA | Divorciado 
EUCLIDES 

"1803312980 | GOMEZ ZAMORA FAUSTO RODRIGO | Ambato | ACCIONISTA | Divorciado. 

1803221470 | MUNOZ BRAVO BOLIVAR WLADIMIR | Ambato “UACCIONISTA. | Casado  . 

1804046256 | MUNOZ BRAVO EDWIN ORLANDO | Ambato | ACCIONISTA |Casado 

1802574457 | BARRIONUEVO LOZADA EDWIN. | Ambato | ACCIONISTA | Casado 
SEGUNDO 

"1802685691 | MUNOZ BRAVO GUILLERMO  ' | Ambato ACCIONISTA | Casado 
HERMINIO 

| 1804166773 | SUAREZ CARRASCO ROLANDO. | Ambato  |ACCIONISTA | Casado 
MAURICIO 

“1801956994 | SUAREZ OJEDA GALO WILFRIDO Ambato. |] ACCIONISTA. |Casado 

| 1801381714 | GARCESJINES ENRIQUE ALEJANDRO | Ambato ACCIONISTA. |Casado 

1802612521 | SANCHEZ ALDAS NELSON GUSTAVO | Ambato | ACCIONISTA | Casado | 

Página 1 de 2 

    

“S 

N2 0007014    
  

MP tos, 

 



  NN 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO:     CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

07/12/2012 

NOTARIA SEPTIMA 

AMBATO 

RESOLUCION: N? S.C,DIC.A.13.140 De Marzo 13 del 2.013 

l 

DRA. MONICA MARTINEZ DURAN 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO SUBROGANTE 

S AÑOS 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO TRANSULLCARS S.A. 

AMBATO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital 
  Vator 

me - o . e o A AAA e 

Cuantía 847,00 

      
  

5. DATOS ADICIONALES: . 

NO APLICA AT | 

o 
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA, 
LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE 

INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. > 

  

    
  

FECHA DE EMISIÓN: A, 0 DÍA(S) DEL MES DE MARZO DE 2013 

TAZA 
FAUSTO HERNAN PALACIOS PEREZ 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN AMBATO 

DIRECCIÓN DES Oe RODRIGO PACHANO S/N Y MONTALVO C.C. CARACOL LO 
? [ 2, 

O 
a 2 

A Ea 
Registro Mercantil 
del Canton Ambato 

o 

7 Qu
 

Se
sn

an
d?

 

Di
re
cc
ió
n 

mM 

Página 2 de 2  


